חלק אחר מההפחתה במחיר מקורו היה בחיסכון מס. דהיינו, באמצעות התארגנות בקבוצת רכישה ופיצול הרכישה של מרכיב הקרקע משירותי הבנייה, ניתן היה לחסוך את מס הרכישה בגין שירותי הבנייה. בנוסף, אם רכישת המקרקעין נעשתה מבעל מקרקעין, אשר לא סווג כעוסק בנדל"ן לצרכי חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 (להלן: "חוק מע"מ"), הרי, שככלל, העסקה עם בעל המקרקעין לא הייתה חייבת במע"מ. באופן כללי, ניתן היה לומר, כי קבוצת רכישה יכולה לחסוך את מרכיב המע"מ על המקרקעין ואת מרכיב מס הרכישה בגין שירותי הבנייה.

חוסר הודאות מהיבט המס שנסב סביב קבוצות הרכישה ולחצים כאלו ואחרים הניעו את רשות המסים לפרסם ביום 14 ביוני 2010 את מסקנות

והמלצות הועדה שהוקמה בראשותה לעניין היבטי המס של קבוצות רכישה (ראו רשומון מס מיום 8 בספטמבר 2010) (להלן: "הועדה").

בעקבות המלצות אלו תוקן במסגרת תיקון חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה) – מס' 69 (להלן: "תיקון 69") חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן: "חוק מיסוי מקרקעין") ושולבו במסגרתו החל מיום 1 בינואר 2011 ההגדרות הבאות: "קבוצת רכישה" - קבוצת רוכשים המתארגנת לרכישת זכות במקרקעין ולבנייה על הקרקע של נכס שהוא אחד המפורטים להלן, באמצעות גורם מארגן, ובלבד שהרוכשים בקבוצה מחויבים למסגרת חוזית: (1) נכס שאינו דירת מגורים; (2) נכס שהוא דירה המיועדת לשמש למגורים;

צדקה הועדה אפוא בהכריעה שמבחינה כלכלית מהותית, סיפור האירועים הבלתי-רשמי היה כדלהלן: המערערת רכשה מקרקעין ממנהל מקרקעי ישראל, הקימה עליהם בתי מגורים ומכרה את אותם בתים לרוכשים**".

צא ולמד אפוא, כי שליטתה של המערערת ומעורבותה בכל שלבי הקמת הפרויקט, החל משלב רכישת הקרקע, שלב התכנון ועד לגמר הבנייה ורישום הבתים בלשכת רישום המקרקעין על שם

דירות), תשל"ה - 1974. מחיר הקרקע נקבע על ידי ממ"י; מחיר שירותי הבנייה נקבע זמן רב לאחר הזכייה בקרקע; ולעוררת לא הייתה כל נגיעה אליהם.

ההסכמים שליוו את הקמת קבוצת הרכישה ופעילותה לא היו תלויים זה בזה ונחתמו במועדים ובמעמדים שונים: חברי הקבוצה חתמו על בקשת הרשמה לקבוצה ולהשתתפות במכרז.